
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
21 февраля 2017 года                                                                                              № 7         
 
Об утверждении Перечня 
автомобильных дорог общего  
пользования местного значения,  
находящиеся в границах МО 
Большеижорское городское поселение 
 
 На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и  о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации». 

Решения Совета депутатов Большеижорского городского поселения от 
«13» сентября 2011 года № 76 «Об утверждении Положения об 
автомобильных дорогах и дорожной деятельности на территории МО 
Большеижорское поселения» Совета Депутатов муниципального образования 
Большеижорское городского поселение решил: 
 

1.Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, находящихся в границах муниципального образования 
Большеижорское городское поселение Ломоносовский муниципальный 
район Ленинградской области и поставить на баланс в МО Большеижорское 
городское поселение в соответствии с Приложением № 1. 

2.Настоящее решение разместить на официальном сайте МО 
Большеижорское городское поселение в сети «ИНТЕРНЕТ» www.bizhora.ru, 
расходы возложить на администрацию МО Большеижорское городское 
поселение. 

3.Решение вступает в силу с момента его опубликования 
(обнародования). 
 
 
Глава муниципального образования 
Большеижорское городское поселение                   С.И.Бортник 
 

http://www.bizhora.ru/


Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 

Решение Совета депутатов МО 
 Большеижорское городское поселение 

от «21» февраля 2017 года 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

расположенных в границах МО Большеижорское городское поселение  
 

№ 
п/п 

Наименование улиц Протяженность, км Характер дорожного 
покрытия 

1. Астанина  0,5 Асфальт 
2. Водопроводная 0,3 грунт 
3. Зеленая 0,8 грунт 
4. Зеленый переулок 0,3 грунт 
5.  Ивановская 0,2 щебень 
6. Комсомольская 0,2 грунт 
7. Лесная 0,8 грунт 
8. Луговая 0,7 Асфальт- 
9. Ломаная 0,2 грунт 
10. Межевая 0,4 грунт 
11. Нагорная 0,7 грунт 
12. Новая 0,2 Грунт 
13.  Нагорный переулок 0,1 Грунт 
14. Нагорный проезд 1-2 0,2 Асфальт 
15. Октябрьская 0,7 Грунт 
16. Петросьяна 0,9 Грунт 
17. Песочная 0,4 Грунт 
18. Пионерская 0,6 Щебень 
19. Полевая 0,5 Грунт 
20. Советская 0,5 Щебень 
21. Сургина 0,8 асфальт 
22. Строителей 0,6 Грунт 
23. Тупиковый переулок 0,2 грунт 
24. Заречная 1,0 Асфальт 
25. Приморское шоссе 0,5 Асфальт 
Всего:                 11,9 
 
Примечание:  Протяженность улиц расположенных в границах МО Большеижорское 
городское поселение будет уточнена после утверждения генерального плана поселения. 
 
 


